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k b ferite!Mk se nám do ruky Na 512 stranáchiffff nalézáme tu výběr zboží vSeho

druhu a není tu jedné věci pro do

mácnost a hospodářství potřebnéZ AMERIKY lil If fl)3 0
fiff

aby v něm obsažena nebyla
cenníku tom nalezne každý vše

nač si vzpomene Od nejobyčej

nějšího Špendlíku až po nádhernéMaxim Oorklj opuití Spoj Státy
Maxim ÍJorkij známý a oblibo oděvy od motyky až po nejlepsí

ho druhu hospodářské stroje bo
ný ruský spisovatel jehož jméno v

poslední době často vyskytovalo
se v novinách opustí v několika

vozovala hlavně obchod ho ftpaněl-Nke- m

a Kubou Na JCubo má do-

tyčná firma invcHtováno množutví

(jcíičz v železnících a jilantážích
paroplavebních liniích a v obcho-

dě dopravním Hilveírovi nebylo
iiennadno aebratí včtSÍ ohnou zylá-St- é

když výmluva na přítomnou

ty bačkory brusy budíčky cukr

citrony čaj čokoládu deštníky
fotografické přístroje hodinkydnech Hpoj Hiáty Jak so z Nw
jehlice kabáty atd Celé čtyryYorku oznamuje rozloučil no din
sloupce nestačily by k vyjmenová9 října Američany ve dvou tam

nich divadlech a prohlásil žo v do ní všech předmětu jcŽ obsaženyrevoluci valně mu napomáhala

kračuje s vylosováním amerického

vojska na pevninu Jíž nyní
mnozí vojáci zaměstnání jsou v

a bude-l- i toho potřeba vy-

žadovat povoláno bude úřednic-

tvo ze Spojených Států Magoon

nový guvernér Kuby budo míli

$25000 ročně tudíž tolik kolik

měl president Palma íJoneral

Fredcrick Funston hlavní velitel

amerického vojska na Kubě budo

dostávali $15000 ročně Poně-

vadž Magoon jako diktátor má

moc neobmezenou může na účet

kubánské republiky vydávat! ko-

lik bude se mu líbití O Magoon-ov- í

se však vypravuje Že jest spo-

řivým člověkem a proto asi nebude

plýtvati státními kubánskými pe-

nězi Na Kubě nachází se až do-

sud 9000 amerického vojska kte-

rýžto počet bude zdvojnásobněn
bude-I- Í toho potřeba vyžadovali
Sotva však k tomu dojde poně-

vadž odzbrojování povstalců jde
velice rychle Leč mnoho revolu-

cionářů zdráhá se složití zbraň a
není pochyby že zabezpečení míru

na Kubě bude vyžadovali ještě
mnoho práce se strany Spojených
Států

Nový goud i Benešem

jsou v cenníku tom Cesko-Sl- o

bě nejblížší odcbéře se do Kvropy
CcballoH & (Jo dovážela na Kubu
hlavně dobytek a zvláStč v tomtokdež budu ruskému lidu daleko vanská Zasílatelská Bpolečnost bč

hem svého poměrně dosti krátkéolxru nemohla n ní žádná jináprospěšnějším než byl by v Anie
ho trvání získala si přízeň a důvčfirma konkurovat! Bilveíra bynce ' l'ří té příležitostí mluví

nazýván kubánakým Moranem ru českého lidu dokonale Dnes

snad již všude znají dobrý tentoV líavano měl vlantní obchod po
íiorkij v prospěch socialistického

kandidáta M llílbjuita aby prý
'
byl jednou též apoštol svobody v podnik který každému svému zá

kázníku vyhoví jak nejlépe možno
kongresu Hnoj Mláta Když o

firmou Hilveira & (Jo a provozo
val rftzné apekulace 11 obchody rá
zu Mortranova 1'řed několika tý

dny začífuil zadržovat rfizné Hplát

Podnik tento opravdu zasluhuje si
známeno bylo že v ílrand Theatre

podpory každého krajana Správa Kalish Tbeatro bude ÍJorkij tnlu
vít dostavilo se veliké mnoŽNtv

ně podotýká spojenost v "Slovuky jež měl do New Yorku ponílat
k české veřejnosti Žo každý CeVymlouval no utále na revolucilidí do divadla Doprovázen jsa
ehoslovan má býti pamčtliv heslanásledkem kteréž obchod vázno a

socialistickým kandidátem do kon
lidé Spatně platí Když firma stágresu Hílbpiítem objevil so Gor
lo na zaplacení výeh iiohlcdávckkij na jevíňti obou divadel ve svém
naléhala alíbíl Bilveíra že přijede
nám OHobně do New Yorku a učty

ruském mužíčkem kroji Obeccn
stvo uvítalo jej povstáním a hud

lidskosti aby osud těchto dílek ja-

ko representant spravedlnosti vzal
v úvahu a aby jméno jejích té han-

by ušetřil Během Uhlířovy řeči
seděl Beneš s hlavou sklopenou ft

plakal Na to vystoupil státní
návladní a ve své mistrné řeči vedl
obrat ve prospěch odsouzeného Be-

neše Newcomcr prohlásil že vy-

rostl na západní straně a že český
lid zná jako národ který vždy
dbalý Idyl pořádku a litery zákona
a Že přesvědčen jest o tom Že če-

ský lid nebral by se o věc nespra-
vedlivou a tudíž že jest nutno v
tomto případě by první jeho přá-
ní bylo respektováno Český lid

jest lidem řádným a zasluhuje to-

ho aby hanbu která by pověňe-ní- m

Benešovým jej stíhla byla od

něho odvrácena O Benešovi jest
především přesvědčen že trestu
svého zasluhuje ale pro Jeho opu-
štěné dítky jest třeba něco učinit

aby dlouholetou hanbou nebyly
stíženy Státní návladní jest o

tom přesvědčen žo bude-l- i trest
smrtí Benešovi proměněn za trest
jiný Že spravedlnost tím nikterak
neutrpí tak jakoby jí zvláště ne-

bylo prospěno jeho smrtí Tato
pozoruhodná pro nás Cechy tak
významná řeč byla přítomnými
napjaté sledována a po její ukon-

čení každý třeba mlčky k této
řečí plné lidskosti státnímu

Neweomerovi gratulo-
val Na to ujal se slova soudce
Kersten který prohlásil Že BcneS
odsouzen byl na základě Činu své-

ho a pozdějšími vývody dokázáno
hyb) že spitý byl a jeví s tudíž
nemožná jeho nepříčetnost Soud-

ce uznává že povolen může býti
nový soud že však dílky Benešovy
jsou climlč a jestli by poslední
groš na tento soud vynaložily žo

by byly citelně poškozeny Na to
soudce Kerslen obrátil se k Bene- -

sovi a otázal se jej zda-l- í se k činu
svému přiznává? Beneš odpově-
děl: "Ano" Soudce Kersten
na lo prohlásil žo zrušuje trest
smrti za žalář doživotní

Drobné zprávy
ííuvcrncru Pennsylvaníe

o němž se vypravují
četné zajímavé historky a anekdo-

ty zaslal kdosi poštou pumu Pu-

ma nabyta tyyla černým prachem
ale nebyla by při výbuchu 'Škodli-

vou Kdosi chtěl si udělali bez-pochy-

žert
V politických kruzích mluví

se o llillquitovi Noeialistovi a kan-

didátu za senátora za f) distrikt

"Hvflj k svému I" A dále podotý
káí "Národ jenž nemá své pů
dy svého průmyslu a obchodu ne
může prospívali Čechové amerí

čtí ovládají půdu ale dosud neo

vládají obchod a průmysl v té mí

ře jak bylo by žádoucno" Upo
zorňujemo čtenáře na oznámku té

Bonoi odsouzon byl k doživotnímu
iiNpořádá Najal ní Houkromou

IMtlba zahrála "MarsoíJlaísu" "Dnen

přišel jsem mt s vámi rozloučit" jachtu a dne 2 října odjel z lía
vany VySetřováním bylo zjiňtěpravil ÍJorkij "Nemohu vyjádři
no že Nebral mnoho peněz a vzatl své (síty slovy poněvadž jsem

Spatným řečníkem ale doufám žo
to společnosti na jiném místě seNNobou více než milion dollarů (k

Y sobotu minulého týdne odbý-

ván byl nový soud s ženo vrahem
Ant Benešem o který žádali jak
uŽ jsme se předešle zmínili naší

chicažští krajané prostřednictvím
právníka Uhlíře- - Celá česká ve

nalézající a odporučujeme vřeleté doby není po něm ani stonyspíš pochopíte mó pocity v tom
aby každý o rozsahu závodu prol'irmaf která měla právě platitico vám napíšu Odebéřu so lna
hlédnutlm onoho katalogu e přemnožství velkých učtu byla rmcedruhou stranit moře kde budu bií
svědčil Každému kdo oň list řejnost zajímala se o osud Denena ohlásili úpadekfa ruské revoluci a kdo ňsilovnčj kem požádá bude zdarma zaslán Sův a není tudíž divu že výsledekHerečka Zieglerová v Americebudu moci podporovat! vé bratry do kteréhokoliv místa ve Spoj nového líčení očekáván byl a na- -

v prácí za osvobození a vítězstv

svobody" Na obou místech od
Známá ehasonetla Mařenka Jíie

flórová o níž jíž před časem mno pjctím Právník Uhlíř poukazo
val zejména na to že Beneš spá

Státech

Herny zavřenyměněn byl nadšeným potleskem

Zastřelil učitelku ve škole

ho u nás no mluvilo přistála již na

pftdfi Hpoj Htátft Žieglerová byla Dne 8 října bylo v Ilot Springs
chftl hrozný čin v opilém stavu což

při prvním líčení náležitě uváženo
Ark zavřeno HO heren a karbaniVe Škole liuclíd v Clevelandě u získána pro Ameriku známým ře

ditelem českého vaudevilního di ckých místností City Improve
nebylo Zadosti jeho o nový soik

bylo vyhověno a ten konal se v so
ment Union skládající se z 500valla v Chicagu n Ot Bartíkem

dál o dne 9 října výjev který
zajisté na vždy utkví v paměti
všem Šedesátí dítkám ve Škole

botu dne 1'$ října O průběhuobčanů přičinila se o zavření těchkterý slibuje si že Zieglerová na
to místností Lidem pak kteřamerických jevištích dodělá se do

nového přelíčení píše "Denní lila
satel": O půl '1 hod odpol pro
hlásil soudce Kersten soud za za

přítomným Iíarry Hmith pět
ndvaeetííetv mladík který by konalého úspěchu Není pocity tyto vlastnili bylo dáno deset ho

din času k opuštění města Vý

konný výbor této Unie vydal přec

by že naděje jeho se splní popěvášnivé zamilován do učitelky Ma
hájený a nechal k soudu dopravili

ry Hhenardovy ziiHtřelií tuto po odsouzeného Beneše který přitomčasem výstrahu v níž prohlásil žo

vadž Zieglerové pestrá minulost je
zárukou žo zájem o ni bude zde

dokonalý Mnozí zajisté pamatují
nfivadž láku jeho neojítovala ně dlel v okresním vězení Když

všechny herny mimi býti zavřeny Beneš na lavici obžalovaných u
Majitele heren si však této výstra

Déti právě započaly odpolední vy
učování když oznámil Školník uči

telce že í a ní přejo kdoni mluví
sedl jal so v promyšlené řeči práv

se na afferu s princem Wiudisch

groctzem od jehož ženy byla po hy nepovšimli valně a své nekalé
nik Uhlíř poukazovali na pádnoststřelena Leč affera tato není z řemeslo prováděli dále Z té příti Učitelka vyfila ze dveří a dčti

ojedinělých 0 paní Zieglerové
píše se žo je vynikající umělkyní

svých důvodů Vedl hlavní důvod
na tom že Beneš byl úplně spitý
když čin ten vykonal a že nebylo

alySely jak n kýmni rozčileně roz-

mlouvá Po chvíli ozvala no rána

činy všechno členstvo Unie s hud-

bou v Čele dalo so na pochod k
městskému domu kdež důrazně žáv umění dramatickém a pěveckém

správné tvrzení že na čin svůj sez revolveru a hned za ní druhá
Dčti vyhrnuly m ven a před očima dalo úřady aby herny zavřely Vleč v této pověsti je mnoho pře

připravoval Mozek Benešův byl
zastřen závojem nevědomosti a on

hnanoHti ííieglcrová stala se zápětí na to bylo zavření provedejejich objevil nu hrozný obraz
"hvězdou" pražských předměstUčitelka ležela v krvi a 'nalézala new-yorsk- ý jako o kandidátu veli

no V hernách bylo přistiženo na

pět set hráčů mužských i Žen
nevěděl co dělá Uhlíř poukazo

ských divadel za zcela jiných ono v pohledním tažení VSechny ce silném Distrikt tento osazenval na tože ve věci té měla by býtiských již byli odvedeni na nádrakolnowtí Již tehdy měla v soběUčti vyběhly udcHcny z třídy a
je silné židy hlavně ruskými kte- -

ží a vsazeni do vlaku Pod trecosi amerického a dbala vždy o ří pro tohoto kandidáta také ro- -

slyšána veřejnost česká která do
celé záležitosti jest zúplnit zasvčee-n- a

a že právě tato veřejnost jest
stem smrti zakázáno bylo jim vráprchaly a křikem ku avým domo

vftm Někteří z odvážnějších ho

ehfi Duatiti o za vrahem leč bez
ilem Husa Zahalili Milnou iifitucl

náležitou reklamu Zieglerová je
Žena tělesně velice krásná a o ně ti ti se do města a řemeslo své dále

Pro téhož kandidáta mluvil veto která nvč sympatie ve prospěch
provozovalijakou tu milostnou afferu v níž

dvou divadlech new-yorskýc- h téžnového soudu vyslovuje Českývýuludof 1'achatcl hrozného činu

meeitínt odebral m do příbytku Poměry na Kubě Maxim ÍJorkij jak na jiném míst3denní tisk podepsal žádost o nový
často zapleteni byli lidé z nejvýš-šíe- h

kruhň nebylo jí nouze Své
itvých rodičů kdež udivenému Nyní vychází na jevo že sám soud a právník Uhlíř který před oznamujemeho pestrého životu nikdy netajila V St Louisů Mo„ zemřel vsoudem tímto jako zástupce českéPalma kubánsky president požilotel nuitett h Nourozencňm vyprá
vél ro e talo 1'olíeÍKtftm podii

dohře vědouc že jo ten jednou z
těchto dnech Daniel Karbon Jeho lidu který se páčí na 2(K)(MH)dal presidenta Roosevelta o zukro

řilo pachatele ztotožnili a dově welt bývalý senátor státu Missou- -Čeuí poněvadž byl přesvědčen že hlav žátlá aby žádosti podané dá- -nejpředuějNÍch podmínek její ti

beč miuulost a její af- -
l i ve stáři !! let Týl stal se hlavjenom intervence Hpoj Států může no bylo místa Uhlíř uvádí že

mimo svého vývoditího uvěilkafery nejsou zatajovány ani v Ame
zamezit povstání Stalo se Spo ně známým tím že měl s Lincoln-

em čtyři soudní spory a ve třech
nati nim iviliVil

nee ponevaU zdejší Nptieemmt
nud vše jiné zajímá se o podobné

jené Státy vyslaly na Kubu vojsko
a ujaly se vesla Výlohy h tímto

mohl by vést i ješt ě celou řadu ji-ný-

kteří by všiehnl potvrdili že
'hrdiny KiegUrová v době uej zakročením spojené maji vsak na- - V Lnvflaml O xuutřelil e

Ivě hodiny před Nvatbou JakvM
bližší vystoupí na některém new

lenoš ve chvíli té byl opilý a tudíž
bex rozumu Uhlíř prohhUil žetrudit t Kubánci Je to tak koneč- -

Keil vdovce IM roků irý Tlině spravedlivé poněvadž Kubánci
yorském divadle a po té odebéřo se

na Kápud
kroky které podnikl neučinil pro

o interveuei samí žádali Zadar xasmuthil e x Detvou Malajuvouleneise ale pro nefastué dítky

děvše ho o jeho obydlí vydali se k

němu Když línrry Hmith Hpatřil

je přicháťti učinil riuiott i rtvol
viru konec i Životu svému

Bproneviřil milion
V New-yorNkýť- h ubihtduíeh

kruííeh ui iiutlý rozruch rpňwbila

ipráva o ftpadku veliké řinny J
M (Vloilbm & ) jejti dluhy ob

nálejl pře čtři miliony dullarň

llltvui příčinou tohoto fiptulku

jt ipronevěra 4itupe dotyční
firmy MhuuiU Hdveiry v lUvanČ

který Ki'lrv přen milion dolbtrn

preHl a nikdo nA ani lu5ťl
kam Kinu ihúm k (V pro-- j

mo ani kuře nehrabe a tím spíše které mají býti prováném hanbou lsb l"U dukou hě v určený denNádherný katalog
V těťhtu ilmnh došil iuU náď le otec jejich byl oběšen Smrti nVtttby oblečen V KVatchui šrtt

učinil životu svému konecorný a vkusně upravený bohatý teuemtvou nebylo by nio docíleno

xnditruin nemůže stoulit Strýček
Sam Dle výpočtu odborníků vý-liíi- y

tyto obnášet i tnutou denní
KVMXHl eoí jřii půl roku bude ob

katalog United HUte Mail Order nelil h Mm jen tito ehudAci nejví V rhiortjíu ntihájeuH hýlu V

eehto dnech Málka lUtitických hloute Mrhll Jioulevard and ce byli by potrestáni Na to obrá-

til se Uhliř k ktátntinit nWltdnimnil Ntreet ('hieaga I j ol je he- - klcu-ttiický- ch dělníků Dělniciuáii tí ixxinio pro tuk malou
kra jmu jako je Kuba je to pěknA#e vželui jedním i iteiU pšit h če- - Adaji Mohhnovuu dobu praoovuíNěweomeruvi n pravil in v připá

ikýeh -i-uiiki jej kdy dutaly M i4kuj IU SM d tuiktVMiminka AI domu! ktAle n po lí tomto iA14 jej pouie v nájmu


